Jam antiquitus Yigore Mathiae Régis decreti quinti, articuli tertii,
1

)

„et Vladislai régis decreti secundi, articuli ultimi eisdem admissa

„decimarum immunitate uti et frui possit valeatque; quas quidem

„decimas ipse populos pro sui ritus episcoporum alimentis et re-

„ditibus, nullis Praelatorum Nostrorum, vel cameralium Officialium

„impedimentis, in contrarium obstantibus, convertat et applicet.

„Proinde, quo in praemissarum libertatum et .immunitatum usu

J5
securius persistere, et beneficiis per Nos impertitis felicius con-

„servari, ac per id in coepto adversus ottliomanicam tyrannidem

„odio et fervore alacrius perseverare, debitamque Nobis devotionem

„et laudabilem serviendi animum generose et constanter continuare

„possint, eosdem universos, Archiepiscopum videlicet, Episcopos et

„Populos servianos de turcica servitute recenter vindicatos, cum

„tota familia et bonis, ac rébus quibusvis, facultatibusque eorum,

„in Nostram Regiam tuitionem et singularem tutelam, ac protec-

„tionem suscipiendos, imo vestrae etiam tuitioni, defensioni ac

„speciali protectioni committendos esse duximus. Id circo fidelita-

„tibus vestris, quibus supra, universis et vestrum singulis harum

„ série firmiter praecipientes, bénigne committimus et mandamus,

„quatenus dum, et quando, aut quotiescumque a praefatis Archi-

„episcopo et Episcopis eidem subordinatis, circa praemissa simul

„vel divisim requisiti fueritis, ipsos contra quoslibet illegitimos et

„violentos impetitores, turbatores et damnificatores, rébus sicuti

„praefertur stantibus, tueri, protegere ac defendere, in praemissis-

„que indultis et concessionibus Nostris conservare et manutenere

x
) Yoy. ces textes pp. 42 sq.
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„niodis omnibus debeatis et teneamini; authoritate Nostra Regia

„vobis bac in parte per Nos plenarie concessa et attributa, jureque

„et justitia mediante, secus non facturi Praesentibus praelectis ex-

„hibenti restitutis. Datum in civitate Nostra Vienn'a Austriae, die

„4. mensis Martii, anno Domini 1695, regnorum Nostrorum, romani

„37., Hungariae et reliquorum 40., Bohemiae vero anno 39. Leo-
„poldus. (L. S.) Blasius Jaklin, episcopus Nitriensis. Paulus

„Mednyanzky.".

On remarquera la manière dont l'Empereur lui-même parle

de l'ardeur montrée par les Serbes dans la guerre contre les Turcs,

du dévouement qu'ils ont apporté à son service et fait allusion

aux territoires qui leur ont été concédés en propre. Léopold

n'était pas avare de paroles; il était en cela comme tous ceux